
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 95 Jueves 19 de abril de 2018 Sec. V-A.  Pág. 29803

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
22

82
1

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

22821 Anuncio de formalización del contrato de energía eléctrica en diferentes
edificios y recintos de la Diputación de Barcelona y otras entidades
integradas en su sector público, dividido en 2 lotes.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Diputación de Barcelona/Subdirección de Logística.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación.
c) Número de expediente: 2017/0005402.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: https://seuelectronica.diba.cat.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Contratación conjunta del suministro de energía eléctrica en

diferentes edificios y recintos de la Diputación de Barcelona y otras entidades
integradas en su sector público, dividido en 2 lotes.

c) Lote: Sí (2).
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 09310000-5.
e) Acuerdo marco: No.
f) Sistema dinámico de adquisiciones: No.
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: Diario Oficial  de la Unión

Europea,  Boletín  Oficial  del  Estado,  Boletín  Oficial  de  la  Provincia  de
Barcelona  y  Perfil  de  Contratante.

h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 27/07/2017 31/07/2017 28/07/
2017 27/07/2017 21/08/2017

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto con un único criterio.

4. Valor estimado del contrato: 7.509.401,04 euros, IVA excluido.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 3.247.337,61 euros, IVA excluido..
Importe total: 4.130.170,58 euros, IVA incluido..

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 27 de febrero de 2018.
b) Fecha de formalización del contrato: 28 de marzo de 2018 (Lote 1).
c) Contratista: Lote 1: Gas Natural Comercialitzadora, Sociedad Anónima.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 1.894.770,88 euros, IVA

excluido. Importe total: 2.409.890,16 euros, Impuesto de electricidad e IVA
incluido.

Barcelona, 10 de abril de 2018.- La secretaria delegada, Anna Majó.
ID: A180026019-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-04-18T16:20:30+0200




